КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполпительяо - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (ДЗЕРЖИНСКИИ РАИОН)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,r/J 2021r. г. Кондрово

о внесепии измепений в постановлепие
адмпнистрации,Щзержипского района
от 07.09.2021 JlЪ 1122 <<О создании
Коордиrrационпого совета по развитlлю
вtIутреннего и въездного туризма
Еа террЕтории фержпнского райопа>>

В целях обеспечения согласованпых действий реrиоЕальньD( оргаяов власти,

общественных, пауrшьIх ц ДРЩх организшtlrй, ориеЕтиров{шЕьD( на развитие

внутреннего и въездного туризма

ПОСТАНОВЛJIЮ:

Глава админпстрациII
,Щзержlrпского районл

Е.О. Вирков

1. Внести изменеЕия в постановление администрации фержинского района

от 07.09.2021 Nq 1122 <О создшtии Координационного совета по развитию

внутреIIнего и въездного туризма на территории фержинского района>, изложив

приЙжеrrrя IЬ 1 и Nч 2 в новой редакции (прилагаются),

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

за},rеститеJIя главы адмипистрации фержинского района Крюкенкову Д,Е,

Nn /5-9/

кП

енце

иложение Jф 1

страции

изма

r'от

положение
о Коордипационном совете по развитию BIryTp

на территории .Щзержинского райо

I. Общие положеIlия
1.1. Коорлиначлtонный совет по развIлтию вII),ц)еннего и въ9здного ц/ризма на

территории фержинского района (далее - Совет) - постоянно действующий

коллегимьньй совещательный орган созд(ш в цеJIях улr{шения взаимоде}*lствия органов

местного самоупр,шления flзержиrIского района с субъектами ryристской индустрии,

прilвоохранительными и контролирlтощиМи ОРГilнzll\,tи по вопросilNt формирования

конкlрентоспособноЙ туристскоЙ индустрии, способств}тоцей социа,lьно-

экономическому развитию,щзержинского рйона и обеспе,плвшощей широкие

возмохности &1я удовлетворения потребностей российских и инострiшных граждzш в

туристских услугах.
1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федера;rьньши законами, областньп,,lи законаJ{и, иными Еормативными

op*o"u-' акr,ами Ка,тужскоl"t области и Еастоящим Положением,

1.3. СовеТ взаимодействует о областньПuи министерСтва},tи И ВеДОмСТВаJ\,tИ,

муниципlшьными образованилuи .Щзержинского рйон4 общественrшми объединениями,

предприятlями туристско-рекреацIlонного комплекса, со всеми организациями и

грЕDкданаьдI, зztиЕтересованными в развитии туристской отрасли ,Щзержинского района,

II. основные задачи Советд

2.1. обеспечение взаимодействия администации ,Щзержинскою района с

субъекгами туристской иЕдустрии, общественнь,пrи объединениями предприяимателей в

"ф"р"
,yp"aru по создtшию благоприятных экономических условиiл для развития

вItутренЕего и въездного туризлrа в flзержинском районе,
2.2. Ана.гlиз пробле" p*ur,," ryристскоЙ отрасли и выработка предложений по их

Dешению,
2.З. Определение приоритетньD( и перспективных направлений развития въездного

n
"r,уrрar"a.о

фra*ч Деiжинского рчйопч no .повышению
конкурентоспособности

туристского продукта и прлtзншrию f{зержинского райо а на туристском рынке,

2.4. IIодготовка предложениI1 по совершенствоваЕию нормативной правовой базы в

сфере туризма.
2,5. Участио в семинарах, симпози},N{ах, форумах, выстчшках, ярi\{арках с целью

содействия в продвижении .гfr,a,"*o,o пролукта Держинского района, обобщения опыта

aуБua..оu Российской Федерации в сфере туризNrа, расширения делового сотрудничества

в сфере туризма.

IIl. Фупкцип Совета

3.1. В состав Совета входят прgдстiшитеJм администрации ,Щзержинского района,

,rр"оarч"r.ьrого органа ,щзержинского района, субъектов туристской индустрии,"'--
i.z. РУководсiво Советом осу]цестВJIяеТ ого председатель' а в слУчае 9го отс)лстВия

- его зtllvtеститель.
3.3. ОргшизаЦионвое обеспеЧение деятельItости Совgта (подготовку материzшов к

ДОКУмед76"
г.

и}

его заседдtrпо, заблаговременное оповещеItие tшевов Советц орfttпизацию

степоrрафирваrrия, оформлъние решений Совета) осуществJIяет его ответственньп",

секрегарь.
3.4. Председатель Совета:
1) формирует повестку заседtшия Совета;
2) председательствует на заседzшиях Совета;
3) вносит на рассмотрение Совета предложен}и об образовании секций и рабочих

групп в Совете, а также их персонмьвом cocTzвe;

4) контролирует вьшолнение решений Совgта,

3.5. Члены Совета:
l) впосят llредложенItя по повестке дЕя заседдrий Совета;

2) принимают Участие в заседaШиях Совег4 выработке и принJIтии его решений,

З;.6.- ДJв подготовки вопросов к рассмотрению на заседани,D( Совета мог}т

создаватьсЯ рабочие группы, результаты работы которьп< офоршrяются_ докуIt{ентОм

<Экспертное зак.JIючецие>, подписанным всеми tшенами рабочей группы, Все доклады,

сообщения, экспертные докр{енты, предназначеЕIiые для выносения на заседшlие Совета,

должяы быть переданы аВТОРа,I\,lи в электонном виде отв9тственному секретарю,

3.7. Рабочие группы по нzшрzrвJlениям деятеJьности Совета формир},ются и

осущеgгвJlяют деятельность в порядке, установлеЕном на заседании Совgга,

fV. Порялок работы Совета

4.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в

год, При необходимостлt может быть созв,шо внеоч9редЕое заседавие Совета,

4,2. Заседания Совета проводит председатель иJIи в его отс}тствие его заместитель,

4.3. Заседание считается пр:вомочным, если на uем присугствует не менее

половины членов Совета. Решения на заседаниях Совета принимаются простым

боrьrш.шством голосов от rIисла прис}тствующих отц)ытым голосовlшием, Решения

оформляотся протоколами, которые )тверхд,lются председателем Совета,

4.4. Решение Совета считаgгся принятым, есJш за него проголосовало больцшнство

прис}тствующих на заседании *"*,о"
-Cou"u,

Решение Совgта носит рекомендательньй

харакtер,
4.5. Необходимые tшаJIитические

проекты решений представляются член,м

заседапия.

Il информшIионно-справочные материады,

Совета за три двя до даты проведения

i

+ +

шrя
докумонтов

ш

к

от

иеN92
нистрации

ского она
1г. Ns

туризма

,
Состав

Коордипациошrого совета по развитIrю внутр
па территор!и .Щзеряtиuского района

овл

Фио Залимаемая должность
1 администрiuцrиГлава

айона, телъ Совета
Крыженкова .Щарья Евгеньевна заместитель главы

.Щзержинского района,
4,Ф{инистрации

заместитель
едседателя Совета

J ва оксана СеменовнаВозже

экоЕомики адr{инистрации,.Щзерживского
ь Советаетаона, ответственньй

заместителъ отделомзавед}.ющего

члены Совета
Плотко Виталий Вшrерьевич ектор Парк - oTeJuI <Гончаровъ> (по

согласов{lнию
Дир

Сназин Борис АлександровЙч .Щирекrор РМК}К
межIIоселенческаJ{

<flзержинскм
цептральпzuI

библиотека> по согласованию
6 Орлова Елена Алексеевна .Щиректор МБУК <Районньй красведческий

зеи)) по согласовмию
Секерин Анатолий Петрович Руководитель проекта отеля <Гончаровъ

о согласованию)дом) п
8 Минченко Татьяна Тмровпа Начапьник отдела разработки и ремизации

процрамм рaввитиrl туристской индустрии
Министерства' экоцом4tIес_кого развития

жскои ооласти по согласовiшию
9 Федорова Екатерина Констаlrтиновна Заведующий экономики

айонаадминис ации
отделом

жинского
10. Моторин Александр Александрович .Щиректор антикафе <Ммк> (по

согласованию
Бирюкова Виктория Борисовна образовалия

она
отделом

!з ского
Каледlна Татьяна Евгеrьевна Генера,rьный директор ГАУ КО <АРТ> (по

согласоваflию
lз. Пономарев Максим Алексшlдрович Заместитель дирекгора по экологическомf

просвецению, туризму'й рекреации ФГБУ
Национмьньй парк. <Угра> (по
согласованию

15. Переборщикова Елена Викторовна

Перевозчикова Галина Алексеевна .Щепlтат ,ЩзержиItско го Районного Собраrrия
по согласованию

Ns
п/п

2.

BI,apKoB
!зержинского

5.

,|.

11. Заведующий
адмиIrистрации

12,

l4. Анашкин Андрей Александрович .Щепутат фержинского Районного Собрания
(по согласованию)

,Щепутат,ЩзержЕнского Районного Собрания
(tto согласованию)

16.

l

п

ffiЁl

ffi

17. Анищенко ЮU{м Длексаq црович председатель Молодежного парJIамента
при .Щзержинском районном Собрании (по
согласованrпо)

l8. потапенков Авдрей Викrорович Начальник Кондtовского РЭС фиrша.па
<Капrугаэнерго> ПАО кМРСК Щентра в
Привошr<ья> (по согласованrтю)

п

l

l I

lt

п

l